
5HOWNET 第 9 号 

2023 年 8 月吉日 

会員各位 

協同組合ハウネット 

理事長  港  章 

（公印省略） 

 

インボイス対応についてのお知らせ（補足） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素はハウネットをご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

 

令和５年 10 月 1 日より、適格請求書等保存方式（以下、インボイス制度）が施行さ

れます。 

「ハウディス」のインボイス対応について 2023 年 4 月に「インボイス対応についてのお

知らせ」によってご案内させて頂いております。 

ご案内以降、数社の加入企業様より事務局宛てにお問い合わせを頂き個別でご説明させ

て頂きました、その中で改めて加入企業様にご案内させて頂いた方が良い点に気づきまし

たのでお知らせいたします。 

敬具 

記 

●「ハウディス」インボイス対応（前回配布文書を文末に添付） 

 インボイス関連内容についての説明は現時点で変更はありません。 

 また、項目「仕入先課税事業者 ID」についても伝送レイアウトにも記載している通り 13

桁の法人番号対応（頭 1 桁「T」抜け）となっておりますことを改めてお知らせいたします。 

 

●適格請求書保存方式（インボイス制度）の運用について 

インボイス制度への対応方法（運用）おいて最終的には取引企業様間で確認・調整の上、 

確定をお願い致します。 

 インボイス対応の運用方針については各企業様での取り決めとなりますので宜しくお願

い致します。 

 その中で「ハウディス」に関わるご質問については事務局までお問合せ頂ければサポート

させて頂きたく存じます。 

 

お問い合わせ 

〒110-0015 

東京都台東区東上野 1-27-12 箱義ビル 6 階 

協同組合ハウネット 事務局 

Tel03-3836-5231 Fax03-3836-5238 

 



〇前回送付文書 

 


